
Telêmaco Borba, 11 de maio de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição 1722 - Editado em 14 Páginas

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

  
D E C R E T O Nº 2 7 3 6 9, DE 10 DE MAIO DE 2021 

 
 
 
Exonera a servidora Antonia Machado 
dos Santos. 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 
Considerando os termos do Processo Administrativo nº 004744/2021. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a partir de 05 de maio de 2021, a 

servidora ANTONIA MACHADO DOS SANTOS, matrícula nº 9962, do cargo 

de provimento efetivo denominado Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Escola 

Municipal Prof. Maria Emília Steigel, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 10 de 
maio de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município          
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. _______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 11 de maio  de 20212
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O Nº 2 7 3 7 0, DE 10 DE MAIO DE 2021 
 

 
 
Autoriza a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 
2021, do Município de Telêmaco Borba, no 
valor R$ 1.383.012,53. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 5º Incisos I e III da Lei 
Municipal nº 2348 de 29/12/2020, na forma prevista pelos incisos I e III do 
parágrafo 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964. 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2021, do Município de 
Telêmaco Borba, no valor R$ 1.383.012,53 (um milhão trezentos e oitenta e três 
mil, doze reais e cinquenta e três centavos), para reforço das dotações 
orçamentárias abaixo especificadas, mediante recursos conforme demonstrativo 
abaixo: 

 
FONTE 000 – RECURSO ORDINÁRIO LIVRE – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 

09.00 
Secretaria Municipal de Trabalho e 
Industria Convencional   

09.002 
Divisão de Desenvolvimento 
Econômico   

22.611.2201.2134 
Manutenção da Divisão de 
Desenvolvimento Econômico   

393 – 3390.40.00 

Serviços de Tecnologia da 
Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica 0-3-000 40.000,00 

    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES POR SUPERAVIT FINANCEIRO 40.000,00 

 
FONTE 95 – RECURSO Apoio Financeiro aos Municípios – AFM – 

EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
02.00 Secretaria Geral do Gabinete   
02.005 Fundo Municipal de Trânsito   

15.452.1503.2123 
Desenvolvimento e execução do 
Plano de Reestruturação do Trânsito   

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. _______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 11 de maio de 2021 3
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

1100 – 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 0-3-095 200.000,00 
    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 200.000,00 

 
FONTE 10150 – RECURSO Cessão Onerosa - Pré-Sal - Lei nº 

13.885/2019 – EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 
02.00 Secretaria Geral do Gabinete   
02.005 Fundo Municipal de Trânsito   

15.452.1503.2123 
Desenvolvimento e execução do 
Plano de Reestruturação do Trânsito   

1099 – 3390.30.00 Material de Consumo 0-3-10150 78.012,53 
    
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO POR SUPERAVIT FINANCEIRO 78.012,53 

 
FONTE 000 – RECURSO ORDINÁRIO LIVRE – EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 

06.00 
Secretaria Municipal de 
Administração   

06.004 Divisão de Recursos Humanos   

04.122.0401.2021 
Manutenção das Atividades da 
Divisão de Recursos Humanos   

187 – 3390.46.00 Auxílio-alimentação 0-1-000 1.000.000,00 
    

10.00 
Secretaria Municipal de Esportes, 
Cultura e Recreação   

10.001 Gabinete do Secretário - SMECR   

27.122.2701.2144 
Manutenção das Atividades do 
Gabinete Secretario - SMCER   

421 – 3390.30.00 Material de Consumo 0-1-000 50.000,00 
    

14.00 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano, Habitação 
e Meio Ambiente   

14.001 
Gabinete do Secretário - 
SMPUHMA   

15.121.1501.2117 

Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Secretário - 
SMPHUMA   

951 – 3390.30.00 Material de Consumo 0-1-000 1.500,00 
954 – 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 0-1-000 1.500,00 
    
14.00 Secretaria Municipal de   



Telêmaco Borba, 11 de maio  de 20214
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

Planejamento Urbano, Habitação 
e Meio Ambiente 

14.003 
Divisão de Projetos e 
Planejamento Urbano   

15.121.1501.2119 

Manutenção das Atividades da 
Divisão de Projetos e 
Planejamento Urbano   

973 – 3390.30.00 Material de Consumo 0-1-000 2.500,00 
975 – 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 0-1-000 2.500,00 
    

14.00 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano, Habitação 
e Meio Ambiente   

14.004 Divisão de Habitação   

16.482.1601.2128 
Manutenção das Atividades da 
Divisão de Habitação   

982 – 3390.30.00 Material de Consumo 0-1-000 1.000,00 
984 – 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 0-1-000 1.000,00 
    

14.00 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano, Habitação 
e Meio Ambiente   

14.005 Divisão de Meio Ambiente   

18.122.1801.2132 
Manutenção das Atividades da 
Divisão de Meio Ambiente   

992 – 3390.30.00 Material de Consumo 0-1-000 2.500,00 
995 – 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ 0-1-000 2.500,00 
    

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES POR ANULAÇÃO 1.065.000,00 
 

TOTAL GERAL DE SUPLEMENTAÇÕES 1.383.012,53 
 

Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado 
como recurso o superávit financeiro das fontes de recurso nº 000, 95 e 10150 no 
valor de R$ 318.012,53 (trezentos e dezoito mil, doze reais e cinquenta e três 
centavos) e anulação parcial da fonte de recurso nº 000 no valor de R$ 
1.065.000,00 (um milhão e sessenta e cinco mil reais), conforme demonstrativo 
abaixo: 

  
FONTE 000 – RECURSO ORDINÁRIO LIVRE – EXERCÍCIO CORRENTE 

DESCRIÇÃO 
ID/USO 

RECURSO VALOR 

06.00 
Secretaria Municipal de 
Administração   

06.004 Divisão de Recursos Humanos   
04.122.0401.2021 Manutenção das Atividades da   



Telêmaco Borba, 11 de maio de 2021 5
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

Divisão de Recursos Humanos 

179 – 3190.94.00 
Indenizações e Restituições 
Trabalhistas 0-1-000 1.000.000,00 

    

10.00 
Secretaria Municipal de Esportes, 
Cultura e Recreação   

10.001 Gabinete do Secretário - SMECR   

27.122.2701.2144 
Manutenção das Atividades do 
Gabinete Secretario - SMCER   

422 – 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - PF 0-1-000 50.000,00 
    

14.00 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano, Habitação e 
Meio Ambiente   

14.001 Gabinete do Secretário - SMPUHMA   

15.121.1501.2117 
Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Secretário - SMPHUMA   

953 – 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - PF 0-1-000 3.000,00 
    

14.003 
Divisão de Projetos e Planejamento 
Urbano   

15.121.1501.2119 

Manutenção das Atividades da 
Divisão de Projetos e Planejamento 
Urbano   

974 - 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - PF 0-1-000 5.000,00 
    

14.00 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano, Habitação e 
Meio Ambiente   

14.004 Divisão de Habitação   

16.482.1601.2128 
Manutenção das Atividades da 
Divisão de Habitação   

983 – 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - PF 0-1-000 2.000,00 
    

14.00 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano, Habitação e 
Meio Ambiente   

14.005 Divisão de Meio Ambiente   

18.122.1801.2132 
Manutenção das Atividades da 
Divisão de Meio Ambiente   

994 – 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - PF 0-1-000 5.000,00 
    

TOTAL DE ANULAÇÃO 1.065.000,00 
 

TOTAL GERAL DE ANULAÇÃO 1.065.000,00 



Telêmaco Borba, 11 de maio  de 20216
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
Parágrafo Único. Fica alterada a programação financeira e o cronograma de 
desembolso financeiro das fontes de recurso constantes neste artigo. 

 
Art. 3º Para fins de compatibilização orçamentária do exercício de 

2021; mediante autorizações inseridas no Art. 4º parágrafo único da Lei 
Municipal nº. 2193/2017 – PPA 2018/2021 e Art. 52º inciso III da Lei Municipal 
nº. 2338/2020 – LDO 2021; ficam alteradas as metas financeiras dos programas 
e ações dos anexos integrantes nestas referidas leis. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 10 de 
maio de 2021. 
 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
Celso Elli Burakoviski 

Secretário Municipal de Finanças 
 
 
 
 
 

Luís Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 



Telêmaco Borba, 11 de maio de 2021 7
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 5 1 4    
 
 
Conceder Suprimento de Fundos para o 
servidor Elson Carlos Ferreira. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), ao servidor ELSON CARLOS FERREIRA, 
matrícula 22.057, nos termos do art. 4º da Lei nº 1.341/2002. 

 
Elemento da despesa: 

33.90.39.96.00 Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica  
 

R$ 1.000,00 

33.90.30.96.00 Material de Consumo R$ 1.000,00 
TOTAL: R$ 2.000,00 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação e revoga 

as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 10 de maio 
de 2021. 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 11 de maio  de 20218
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 5 1 5    
 
 
Conceder Suprimento de Fundos para o 
servidor Nilson de Oliveira Lima. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), ao servidor NILSON DE OLIVEIRA 
LIMA, matrícula 7751, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002. 

 
Elemento da despesa: 

33.90.39.96.00 Serviço Terceiro Pessoa Jurídica  R$ 2.000,00 
33.90.30.96.00 Material de Consumo  R$ 300,00 

TOTAL: R$ 2.300,00 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de maio 
de 2021. 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 11 de maio de 2021 9
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 5 1 6 
 
 
Conceder Adiantamento para o servidor 
Anderson Rogerio Wendt. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais), ao servidor ANDERSON ROGERIO WENDT, 
matrícula 21.861, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002. 

 
Elemento da despesa: 

33.90.39.96.00 Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica R$ 1.500,00 
TOTAL: R$ 1.500,00 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de maio 
de 2021. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

 
Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



Telêmaco Borba, 11 de maio  de 202110
Edição 1722

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 5 1 7 
 
 
Conceder Suprimento de Fundos para a 
servidora Lindamir de Paula Santos 
Raimundo. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), à servidora LINDAMIR DE PAULA SANTOS 
RAIMUNDO, matrícula n° 9459, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1.341/2002. 

 
Elemento da despesa: 

33.90.30.96.00 Material de Consumo R$ 1.500,00 
33.90.39.96.00 Serviço de Terceiro Pessoa Jurídica R$ 500,00 

TOTAL: R$ 2.000,00 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de maio 
de 2021. 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 11 de maio de 2021 11
Edição 1722

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

1/3 
 

PORTARIA Nº 07/2021-SMAS 
 
 

 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA PREFEITURA DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições e em conformidade com a Lei 
Complementar n. 38 de 08 de outubro de 2018, 

 
 
 
  

RESOLVE: 
 

 
 
 

Art. 1° Convocar e autorizar o servidor listado no Anexo I a compor escala de 
sobreaviso, em conformidade com o Art. 71-A da Lei Complementar n 38 de 08 de outubro 
de 2018. 
 

Parágrafo único. As horas de sobreaviso serão devidamente remuneradas de 
acordo com o Art. 115-A da Lei Complementar n. 38 de 08 de outubro de 2018. 
 

Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 11 de maio de 2021. 
 
 

 
Cleverson Silva dos Santos 

Secretário Municipal de Assistência Social 
 
 



Telêmaco Borba, 11 de maio  de 202112
Edição 1722

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

2/3 
 

 
 

ANEXO I 
 

PORTARIA Nº 07/2021-SMAS 
 

Matrícula Nome Data 
Hora 

Inicial 
Hora 
Final 

Total de Horas 
Sobreaviso 

10196 Marcia Antunes 11/04/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 12/04/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 13/04/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 14/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 15/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 16/04/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 17/04/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 18/04/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 19/04/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 20/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 21/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 22/04/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 23/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 24/04/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 25/04/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 26/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 27/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 28/04/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 29/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 30/04/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 01/05/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 02/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10196 Marcia Antunes 03/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 04/05/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 05/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 06/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 07/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 08/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10196 Marcia Antunes 09/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 10/05/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 11/05/2021 17:30 08:00 14:30 



Telêmaco Borba, 11 de maio de 2021 13
Edição 1722

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

3/3 
 

10269 Maikon Rodrigues 12/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 13/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 14/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 15/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 16/05/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 17/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 18/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 19/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 20/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 21/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 22/05/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 23/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 24/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 25/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 26/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 27/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 28/05/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 29/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 30/05/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 31/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 01/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 02/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 03/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 04/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 05/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 06/06/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 07/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 08/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 09/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 10/06/2021 17:30 08:00 14:30 

 



Telêmaco Borba, 11 de maio  de 202114
Edição 1722


